domingo thomas et Çecilia, su muller, per dos pieças de terra d’alent la 
pont i kafiz de trigo et i kafiz de ordio, ata doze annos, en tenença una lur peça, 
d’alent la pont, circa estas del rei.

Et todos estos dineros que de suso son ditos, son de encens perpetual-
ment, et deuen ser rendudos cad’anno en el mes de genero, de sanchetes bona 
moneda corrible en Nauarra, al rei o a son mandamiento, et li bleu de las here-
dades que son escriptas de suso deue seer rendudo cad’anno per la festa de sant 
miquael [pág. 250] usque ad Xii annos al rei o a son comandamiento. Et de 
todas las tenencias et de todos los fiadores que son de suso escriptos, de uinnas, 
de casas, et de parrales, et de corrales, et de ortos et de las heredades.

sumus testimonias nos Johan doelin, iusticia, et Johan Peregrin, alcalde, 
et Pons d’Eslaua, et mahoma, alamin, alfaque de los moros.

Facta carta mense febroarii, anno domini mº ccº XLº iiiº.

610. Pero, en el manuscrito.
611. Pero, en el manuscrito.

643

El códice C.1 / Le cartulaire C.1

317

1209, 4 de junio. mallén

Pedro II, rey de Aragón, empeña los castillos y villas de Peña, Escó, Petilla 
de Aragón y Gallur a Sancho VII, rey de Navarra.

a.: aGN, comptos, caja 1, n.º 78. J. r. castro, Catálogo..., i, n.º 144. J. m.ª Jimeno Jurío y 
r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 65. c. de marichalar, Documentos 
inéditos..., (1934), pp. 214-217. c. de marichalar, Colección diplomática..., n.º 46.
a.: aGN, comptos, caja 1, n.º 79.
a.: aGN, comptos, caja 1, n.º 80.
B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 179-181. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 152.
c.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 231-233.
d.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 250-252.
E.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 128-130.
F.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 131-132.
G.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 133-134.
H.: aGN, Papeles de moret, ii, ff. 57v-58v.

De inpignamento castrorum, scilicet, Pinna, Esco, Pitella et Gallur, 
facto a Petro, rege Aragonie, Santio, regi Nauarre

sit notum cunctis quod ego Petrus, dei gratia rex aragonie et comes Bar-
chinone, inpignamus et pro uero pignore tradimus uobis dompno sancio, per 
eandem illustri regi Nauarre, Pinnam, Esco, Pitellam et Gallur, castra mea cum 
uillis et terminis et pertinenciis suis et hominibus et feminis qui ibi sunt, per 
viginti milibus morabetinorum boni auri et recti ponderis, quos nobis mutuastis 
in magna necessitate, quos omnes a uobis recepimus profitentes nos bene de 
eis esse paccatos.

Hoc autem pignus uobis facimus tali modo quod hec quatuor castra cum 
uillis suis et omnibus ad ea pertinentibus, Exemenus de rada teneat plenarie 
et potenter per uos et per nos usque ad terciam diem post natale domini primo 
uenturum, ita quod si tunc nos uobis dicto regi uel mandatorio uestro habue-
rimus redditos predictos morabetinos omnes insimul et non per partes, dictus 
Exemenus reddat nobis in pace et sine aliqua excusatione et mora, predicta 
quatuor castra cum omnibus que ad ea pertinent.

si uero hos morabetinos uobis ad pactum diem non habuerimus per-
solutos quod eorum in auro fuerit in aurum, et quod in argento in argentum, 
secundum quod ualuerit bona fide, dictus Exemenus de rada reddat uobis pre-
dicto regi quiete ex tunc predicta castra cum omnibus pertinenciis suis, et uos 
teneatis illa omnia integre et habeatis tamdiu donec nos reddiderimus uobis in 
pace omnes predictos morabetinos ut dictum et uos reddatis nobis uel si forte 
nos mori contingeret illi fratri nostro [comiti Prouincie] qui regnaret in aragone.
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Hec castra omnia cum omnibus ad se pertinentibus statim bona fide et 
sine excusatione et occasione et mora, preterea promittimus uobis dicto regi 
Nauarre firmiter in fide et legalitate nostra quod hec castra que uobis impig-
namus uel aliquid uel aliqua ad ea pertinencia non forciabimus nec forciari 
ab aliquo promittemus nostro posse, promitentes uobis firmiter quod si aliquis 
uassallus noster altus uel bassus furaretur uobis predicta castra uel aliquid uel 
aliqua ex eis uel uobis auferret uel tolleret ullo modi qui dici uel nominari po-
test, nos illud castrum uel illa castra ablata uel detenta uobis reddamus statim 
sine omni dubio bona fide et sine aliqua fraude, ita quod nos teneamini uobis 
iurare toto posse nostro bona fide et sine malo ingenio recuperare castra hec de 
omnibus uassallis uestris altis et bassis qui ea quamdiu fuerint uestrum pignus 
uel aliquid uel aliqua eorum auferrent per furtum uel raperent, per aliquam 
aliam maneram.

Preterea promittimus uobis dicto regi Nauarre, ut si rex aliquis uel [pág. 
251] alius quilibet homo uel femina predicta castra uel aliquid uel aliqua de 
predictis castris uobis per furtum uel per aliquam aliam maneram auferret uel 
forciaret, nos iuuemus uos fideliter bona fide ad illud castrum uel illa castra 
recuperanda toto posse nostro bona fide et sine aliquo malo ingenio.

Et ego sancius, dictus rex Nauarre, laudo et concedo hec omnia que 
superius dicta sunt, et promitto in fide et legalitate mea et sub hominio inde 
a me corporaliter facto, uobis dompno, P[etro], regi aragone supradicto, quod 
quandocumque uos uel alter de fratribus uestris ildefonsus, scilicet comes 
Prouincie, uel Ferrandus, quicumque eorum post uos forte regnaret in arago-
ne, persolueret mihi uel mandatorio meo integre et sine diminutione predicta 
viginti milia morabetinorum omnino, ut dictum est, ego reddam uobis sine omni 
excusatione et occasione et contraditione et dilatione in pace omnia predicta 
castra cum omnibus que ad ea pertinent uel alteri de predictis fratribus uestris 
qui post uos si uos forte non uiueretis regnaret in aragone.